
 

 

 

 

 

 

Směrnice č. 1/2023 

 

 

 

Směrnice o určení pravomoci starosty ke schvalování 
rozpočtových opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBEC ZAHOŘANY 

 

 



Směrnice č. 1/2023 Směrnice o určení pravomoci starosty k schvalování rozpočtových opatření 

  

 

Obec Zahořany, Zahořany 58, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ 00640778 2 

Právní rámec: 

Zákon č. 128/2000 Sb., o Obcích, Ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Obecní zřízení“ 

Zákon č. 250/2000 , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

Článek 1. 

Zastupitelstvo obec Zahořany stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst.2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu:    

1. do celkové výše 200 000,- Kč v jednom kalendářním měsíci 

2. u příjmů neomezeně  

3. rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 

v případech:  

• rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů  

• kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 

provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady  

• úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 

charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů 

nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií…)     

 

Článek 2. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje:  

1. O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta před podpisem 

informovat finanční výbor a následně také zastupitelstvo obce.  

2. Právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném a schváleném 

rozsahu pravomoci starosty na nejbližším zasedáni zastupitelstva Obce konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou. 

3. Právo na stručné ústní odůvodnění jednotlivých opatření, tuto povinnosti ukládá 

starostovi obci, 

4. Povinnost informovat účetní obce o každém schváleném rozpočtovém opatřeni 

starostou obce, které bude očíslované a v písemné podobě. 



Směrnice č. 1/2023 Směrnice o určení pravomoci starosty k schvalování rozpočtových opatření 

  

 

Obec Zahořany, Zahořany 58, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ 00640778 3 

 

 

Článek 3. 

Tato směrnice je účinná od schváleni zastupitelstvem obce. Tato směrnice byla schválena 
na zasedání zastupitelstva Obce konaném dne 16.října 2023 usnesení č.1/9/2023. 

………………….       ………………………… 

Petr Kučera        Pavel Přecechtěl 

Místostarostka obce       Starosta obce 

         

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 17.10. 2023 

Sejmuto:  17.11. 2023 

 

 

 


